
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  41/2018 - PR 65/201865/201827/11/2018Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
65/201841/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL11/12/201811/12/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA E DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO PARA AUXILIAR NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PELA SECRETARIA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU N. 873019/2018, OPERAÇÃO N. 1.059.142-63, PROGRAMA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DOS TERRITÓRIOS RURAIS(PRONAT), CELEBRADO ENTRE NOSSO MUNICÍPIO E O MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO ATRAVÉS DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemDIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA     (5183)2 Distribuídor de calcário, esterco seco e sementes, com no mínimo:uma esteira soldada 60cm e eixo cardan central, com dois pratosdistribuidores, com 04 palhetas cada, caixa dos pratos e redutorabanhada a óleo com engrenagem em aço temperada e coroa embronze, acionada com corrente lateral dupla, com rodado 01 eixotruck tandem 04 rodas aro 16 reforçada com 04 pneus novos7.50x16 liso com camara nova, capacidade de carga 5.000 kg, caixacom chapa 2,50 mm e chassis monobloco perfil U chapa 6,00 mm,acionado pela tomada de força do trator com cardan com proteçãocom pé estacionário - Marca: IAC
Und 1 - 19.500,00    19.500,00

Total do Fornecedor: 19.500,00Total Geral: 19.500,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (175),  2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (188)

São Bernardino,   11   de  Dezembro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 


